
Số: **B** /KHLT NT ĐT

Đắk Song, ngày 01 tháng 11 năm 2021

KẾ HOẠCH

V/v tổ chức hoạt động chào mừng ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11/2021

- Thực hiện chỉ đạo của Chi bộ nhà trường về việc triển khai Kế hoạch tổ chức các hoạt động chào mừng kỷ niệm 39 năm ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982-20/11/2021).

- Thực hiện kế hoạch năm học 2021-2022 của trường THPT Đắk Song.

- Thực hiện Nghị quyết Đại hội Đoàn trường THPT Đắk Song nhiệm kỳ 2021- 2022.

Căn cứ thực tiễn nhà trường năm học 2021-2022, Nhà trường, Đoàn trường triển khai Kế hoạch Liên tịch tổ chức các hoạt động chào mừng kỷ niệm 39 năm ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982-20/11/2021) như sau:

I. Mục đích, yêu cầu

1. Mục đích

- Tuyên truyền sâu rộng trong học sinh về truyền thống tôn sư trọng đạo của dân tộc.

- Tạo sân chơi bổ ích, lành mạnh cho học sinh.

- Tạo môi trường cho học sinh rèn luyện, phát huy các kỹ năng sống.

2. Yêu cầu

- Các hoạt động được tổ chức có hiệu quả, an toàn, tiết kiệm. Thu hút được đông đảo ĐVTN tham gia.

- Kết quả của các hoạt động là một tiêu chí để cộng vào điểm thi đua cuối học kỳ.

II. Nội dung

1. Phát động phong trào thi đua đạt “Tuần học tốt”

- Nội dung: Phát động 100% các lớp thi đua đạt “Tuần học tốt” lập thành tích chào mừng kỷ niệm 39 năm Ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982-20/11/2021). Điều kiện được công nhận “Tuần học tốt”, tất cả các tiết học đều phải đạt 10 điểm, trong tuần không có học sinh vắng học không phép và không có học sinh vi phạm nội quy. Trong thời gian phát động lớp nào đủ điều kiện được công nhận “Tuần học tốt”, đại diện lớp cần báo lại cho Đoàn trường để Đoàn trường xét, khen thưởng và công nhận “Đạt tuần học tốt”.

- Thời gian phát động: tuần thứ 10 và tuần thứ 11 năm học 2021-2022.

2. Tổ chức Hội thi Hùng biện về ngày Nhà giáo Việt Nam

- Mỗi lớp tự xây dựng nội dung và dựng một Clip hùng biện ngắn về chủ đề ngày Nhà giáo Việt Nam (Clip có thể có sự tham gia của nhiều học sinh). Thời lượng Clip không quá 05 phút. Sản phẩm dự thi được nộp qua nhóm Zalo BGK theo hình thức đường link youtube dẫn đến bài dự thi. Nhóm Zalo nộp bài dự thi sẽ được BGK cũng cấp sau.

- Thời gian: từ ngày phát động đến hết ngày 16 tháng 11 năm 2021.

- Cơ cấu giải thưởng: 01 giải nhất; 02 giải nhì; 03 giải ba; 04 giải khuyến khích.

3. Hội thi làm Tập san

- Nội dung: Mỗi lớp tự “xuất bản” một cuốn tập san có chủ đề Ngày nhà giáo Việt Nam 20/11, Tập san được thiết kế, trình bày thủ công, kết hợp hình thức viết chữ và vẽ tranh bằng các loại màu lên trên khổ giấy A4. BGK sẽ căn cứ vào các tiêu chí: ý nghĩa, sự đầu tư, trang trí đẹp, trang nhã, trình bày khoa học và có tính sáng tạo, nội dung phong phú,... để làm cơ sở chấm điểm. Sau khi hoàn thành, BGK sẽ tổ chức chấm điểm trực tiếp

- Thời gian: dự kiến ngày 18/11/2021.

- Cơ cấu giải thưởng: 01 giải nhất; 02 giải nhì; 03 giải ba; 04 giải khuyến khích.

4. Tổ chức Hội thi cắm hoa

- Các lớp tự chuẩn bị hoa và các phụ kiện để cắm hoa, sản phẩm hoa dự thi với chủ đề “Tri ân” thầy cô. Các đội dự thi được quyền tự do sáng tạo theo chủ đề, BTC không qui định giới hạn về số lượng hoa, loại hoa, loại chậu... Sau khi hoàn thành sản phẩm dự thi, các lớp cử đại diện mang sản phẩm nộp về nhà Đa chức năng để BGK tổ chức chấm điểm, xét giải thưởng.

- Địa điểm thi: phòng học các lớp.
- Thời gian thi: 60 phút, dự kiến ngày 19/11/2021.
- Cơ cấu giải thưởng: 01 giải nhất; 02 giải nhì; 03 giải ba; 04 giải khuyến khích.

III. DỰ TRÙ KINH PHÍ

- Kinh phí tổ chức, khen thưởng được trích từ quỹ hoạt động đoàn nhiệm kỳ 2021-2022. Dự trù kinh phí như sau:

- + Giấy khen + tiền thưởng 4.500.000 đồng.
 - + Cơ sở vật chất chấm thi: 3.000.000 đồng.
 - + Nước uống BTC, BGK: 2.000.000 đồng.
- TỔNG: 9.500.000 đồng (Chín triệu năm trăm ngàn).

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Đối với Ban giám hiệu

- Chỉ đạo, phối hợp cùng Đoàn trường xây dựng và triển khai kế hoạch tổ chức chương trình, thành lập BTC, BGK, Tổ Trọng tài. Ra quyết định khen thưởng, tặng giấy khen cho các tập thể, cá nhân đạt thành tích cao.

2. Đối với Đoàn trường

- Xây dựng kế hoạch, triển khai kế hoạch đến ĐVTN các chi đoàn; đôn đốc ĐVTN tham gia các hoạt động nghiêm túc, hiệu quả và tiết kiệm.

- Tham mưu danh sách Ban tổ chức, Ban giám khảo trình Lãnh đạo nhà trường ra quyết định thành lập.

- Tổng kết hoạt động, lập Tờ trình đề xuất Hiệu trưởng khen thưởng cho các tập thể, cá nhân có thành tích cao.

3. Giáo viên chủ nhiệm lớp

- Chịu trách nhiệm triển khai kế hoạch, đôn đốc, quản lý học sinh tham gia đầy đủ các chương trình theo quy định.

- Chịu trách nhiệm trước Hiệu trưởng về nội dung của các sản phẩm dự thi.

4. Đối với các chi đoàn

- Tham gia đầy đủ các hoạt động theo kế hoạch; tự chuẩn bị kinh phí tham gia các hoạt động, đảm bảo hiệu quả, tiết kiệm và an toàn.

Trên đây là kế hoạch về việc tổ chức hoạt động chào mừng 39 năm ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11/1982 – 20/11/2021. Đề nghị các CBGV NV và HS nghiêm túc triển khai, thực hiện./.

TM. BTY ĐOÀN TRƯỞNG



Huỳnh Xuân Quân

HIỆU TRƯỞNG



Trần Bảo Ngọc

Nơi nhận:

- GVCN lớp (tr/k).
- Chi đoàn (t/h).
- Lưu.